
GOVERNO MUNICIPAL DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RELATÓRIO oTrata-se do Pregão Eletrônico nº 2024.08.15.02, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA - CE. À presente demanda teve

início por meio do Documento de Formalização de Demanda, da Secretaria da Saúde, em

09/07/2024.
Considerando que a instrução preliminar foi conduzida em conformidade com a Nova

Lei de Licitações nº 14.133/2021, mediante Sistema de Registro de Preços, esta Secretaria,

na condição de Unidade licitante, realizou todos os atos e expedientes da fase interna, o que

culminou na elaboração das minutas do instrumento convocatório, com esforços da área

demandante, da Comissão de Contratação, do Setor de Controle Interno e da Assessoria

Jurídica.

DO PARECER

No uso das atribuições que me foram delegadas pela Portaria nº 936/2024 de 10 de

abril de 2024 e nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de

2021, observando-se o disposto no processo administrativo nº 2024.07.09.03. Relata-se nos

autos que a empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos de

habilitação e qualificação necessários à contratação conforme ato convocatório, tendo sido

escolhida por atender todas as exigências do aviso de contratação e seus anexos, inclusive,

por apresentar o menor preço dentre as empresas que participaram da disputa,

desconsiderando as que foram desclassificadas e/ou inabilitadas.

DA CONCLUSÃO

Deste modo, ADJUDICO o presente Processo de Contratação Pública, nestes termos:

Vencedor:
a) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.07.09.03
b) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.15.02
c) DATA DA ADJUDICAÇÃO: 04/09/2024
d) EMPRESA VENCEDORA: THIAGO AUTO PEÇAS LTDA

e) ITENS/LOTE: LOTES 01,02,03,04 e 05

EMPRESA: THIAGO AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 48.887.849/0001-55;

LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO

|

3

4 PNEU 175/65 r 14
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5 PNEU 265/65 r 17 UND AUSTONE 21 R$ 715,00 ;RS' t5,01.20h)ee i
6 PNEU 265/70 r16 UND SUNNY 21 R$ 710,00 RS 14.910,00 s
7 PNEU 195/60 r16 UND SUNFULL 14 R$ 470,00 R$ 6.580,00

|

8 — |PNEU195/55r16 UND ONYX 14 R$418,00 R$ 5.852,00

9 PNEU 175/70 r14 UND TOWIN 172 R$ 300,00 R$ 51.600,00
10 PNEU 225/75 116 UND FATE 75 R$ 700,00 RS 52.500,00
11 PNEU 215/75 117,5 UND AUSTONE 237 R$ 715,00 R$ 169.455,00
12 PNEU 275/80 r22,5 UND TOWIN 140 R$ 1.690,00 | R$ 236.600,00
13 PNEU TRAZEIRO 110/90 r17 UND PIRELLI 28 R$ 289,00 R$ 8.092,00
14 PNEU DIANTEIRO 90/90 r19 UND LEVORIN 28 R$ 268,00 R$ 7.504,00
15 PNEU 1400x24 UND MARCHER 21 R$ 4.030,00 | R$ 84.630,00
16 PNEU 1000x20 UND WESTLAKE 100 R$ 1.539,00 | R$ 153.900,00
17 PNEU 12.5/80 - 18 UND DRB 21 R$ 2.035,00 | R$ 42.735,00
18 PNEU 17.5/25 UND MARCHER 39 R$ 5.028,00 | R$ 196.092,00

19 PNEU 19.5 L - 24 UND DURABLE 21 R$2.99900 | R$ 62.979,00

20 PNEU 12 - 16.5 UND DURABLE 21 R$ 1.030,00 | R$21.630,00 |

21 PNEU 195/65r15 UND KAPATOS 14 RS 325,00 RS 4.550,00

22 PNEU 14.9/24 UND DURABLE 3 RS$ 2.097,00 R$ 6.291,00|
23 PNEU 18.4/34 UND DURABLE 3 RS 2.349,00 RS 7.047,00

R$VALOR DO LOTE 1.215.000,00 |

LOTE 02 COTA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA TOTAL V. UNIT. V. TOTAL

1 PNEU TRAZEIRO 90/90 r 18 UND MAGGION 4 R$ 166,00 R$ 664,00

2 PNEU DIANTEIRO 2.75 r 18 UND RINALDI 4 R$ 156,00 R$ 624,00

3 PNEU 175/70 1 13 UND LANDSPYDER 5 R$ 294,00 R$ 1.470,00

4 PNEU 175/651 14 UND FERRENTINO 17 R$ 292,00 R$ 4.964,00

5 PNEU 265/65 r 17 UND AUSTONE 3 R$ 715,00 R$ 2.145,00

6 PNEU 265/70 r 16 UND SUNNY 3 R$ 710,00 R$ 2.130,00

7 PNEU 195/60 r16 UND SUNFULL 2 R$ 470,00 R$ 940,00

8 PNEU 195/55 116 UND ONYX 2 R$ 418,00 R$ 836,00

9 PNEU 175/70 114 UND TOWIN 20 R$ 300,00 RS 6.000,00

10 PNEU 225/75 116 UND FATE 9 R$ 700,00 R$ 6.300,00

11 PNEU 215/75 117,5 UND AUSTONE 27 R$ 715,00 R$ 19.305,00

12 PNEU 275/80 r22,5 UND TOWIN 16 R$ 1.690,00 | R$ 27.040,00

13 PNEU TRAZEIRO 110/90 r17 UND PIRELLI 4 R$ 289,00 R$ 1.156,00

14 PNEU DIANTEIRO 90/20 r19 UND LEVORIN 4 R$ 268,00 R$ 1.072,00

15 PNEU 1400x24 UND MARCHER 3 R$ 4.030,00 | R$ 12.090,00

16 PNEU 1000x20 UND WESTLAKE 12 R$ 1.539,00 | R$ 18.468,00

17 PNEU 12.5/80 - 18 UND DRB 3 R$ 2.035,00 R$ 6.105,00

18 PNEU 17.5/25 UND MARCHER 5 R$ 5.028,00 | R$ 25.140,00

19 PNEU 19.5L - 24 UND DURABLE 3 R$ 2.999,00 RS$ 8.997,00

20 PNEU 12 - 16.5 UND DURABLE 3 RS 1.030,00 RS 3.090,00

21 PNEU 195/65r15 UND KAPATOS 2 R$ 325,00 R$650,00 |7
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|

22 [PNEU 149/2 | UND] DURABLE | 1 | R$2.09700.] R$2.097,00,
23 — [PNEU 184/34 | UND] DURABLE | 1 | R$234900,| R$2.349%8 1"

VALOR DO LOTE
|
R$ 153.632,00 — .

LOTE 3 AMPLA PARTICIPAÇÃO &

ITEM | ESPECIFICAÇÃO UND MARCA TOTAL V. UNIT V. TOTAL

CAMARA DE AR 2.75/18 UND MAGNUM 48 R$ 31,00 R$ 1.488,00
2 CAMARA DE AR 90/90X18 UND MAGNUM 48 R$ 45,00 R$ 2.160,00
3 CAMARA DE AR 110/20r17 | UND MAGGION 56 R$ 30,00 R$ 1.680,00
4 CAMARA DE AR 24 UND MAGNUM 81 RS 338,78 RS 27.441,18
5 CAMARA DE AR 12.5.80 UND MAGNUM 64 R$ 162,79 R$ 10.418,56
6 CAMARA DE AR 17.5.25 UND MAGNUM 64 R$ 356,33 R$ 22.805,12
7 CAMARA DE AR 1000X20 UND MAGNUM 81 R$ 118,74 R$ 9.617,94
8 CAMARA DE AR 90/90X19 UND LEVORIN 81 R$30,15 R$ 2.442,15
9 CAMARA DE AR 19.5L-24 |! UND MAGNUM 54 R$367,10 R$ 19.823,40
10 CAMARA DE AR 12 - 165

|

UND JFF 43 R$ 157,10 l R$ 6.755,30
11 CAMARA DE AR 14.924 UND MAGNUM 16 R$ 198,00

|

R$ 3.168,00
12 CAMARA DE AR 18.4/34 UND MAGNUM 16 R$450,02 | R$ 7.200,32

VALOR TOTAL DOLOTE ' R$114.999,97

LOTE 4 COTA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA TOTAL V. UNIT V.TOTAL

1 CAMARA DE AR 2.75/18 UND MAGNUM 6 R$ 31,00 R$ 186,00
2 CAMARA DE AR 90/90X18 UND MAGNUM 6 R$ 45,00 R$270,00
3 CAMARA DE AR 110/920r17 | UND MAGGION 7 R$ 30,00 R$ 210,00
4 CAMARA DE AR 24 UND MAGNUM 9 R$ 338,78 R$ 3.049,02

|

5 CAMARA DE AR 12.5.80 UND MAGNUM 8 R$ 162,79 R$ 1.302,32

6 CAMARA DE AR 17.5.25 UND MAGNUM 8 R$ 356,33 R$ 2.850,64
7 CAMARA DE AR 1000X20 UND MAGNUM 9 R$ 118,74 R$ 1.068,66
8 CAMARA DE AR 90/90X19 UND LEVORIN 9 R$ 30,15 R$ 271,35
9 CAMARA DE AR 19.5L-24 | UND MAGNUM 6 R$ 367,10 RS 2.202,60
10 CAMARA DE AR 12 - 16.5 UND JFF 5 R$ 157,10 R$ 785,50
11 CAMARA DE AR 14.9/24 UND MAGNUM 2 R$ 198,00 R$ 396,00
12 CAMARA DE AR 18.4/34 UND MAGNUM 2 R$ 450,02 R$ 900,04

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 13.492,13

LOTE 05 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA TOTAL V. UNIT V. TOTAL

1 PROTETOR ARO 20 50 CARRETEIRO 50 R$ 68,96 R$ 3.448,00
2 PROTETOR ARO 24 35 CARRETEIRO 35 R$ 142,50 R$ 4.987,50
3 PROTETOR ARO 25 40 CARRETEIRO 40 R$ 245,00 R$ 9.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 18.235,50
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CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). con LLHo
Assim conforme, a legislação vigente, fica ADJUDICADA o vencedor:

EMPRESA: THIAGO AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 48.887.849/0001-55.

ACOPIARA-CE, 04 DE SETEMBRO DE 2024.

ANTA
À o

”
SUHELEM COLARES DE ALMEIDA

SECRETÁRIA DA SAÚDE
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